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IMO MMSI Schiff flag  Lia[m] E Reederei/Eigner Anmerkungen
9334856 247187 700 AIDADIVA ITA 251,89 2007 29 COSTA CROCIERE SPA
949 0052 247312900 AIDAMAR ITA 253,22 2013 40 COSTA CROCIERE SPA
8913162 308445000 AMADEA BHS 192,82 2011 2 AMADEA SHIPPING CO LTD ex mv 'ASUKA' until 31.01.2006
9226906 310459000 ARCADIA BMU 285,11 2006 1 CARNIVALPLC
9169524 310556 000 AURORA BMU 271,10 2001 1 CARNIVALPLC
9187887 229765000 AZAMARA ONWARD MLT 181,00 2024 1 SP CRUISES VESSEL PP LTD
8506294 308 785000 BALMORAL BHS 218,06 2008 1 BALMORAL CRUISE LTD ex NORWEGIAN CROWN'
912 2552 311000987 BOREALIS BHS 237,91 2024 1 BOREALIS CRUISE LTD ab 2020 / ex. 'ROTTERDAM'
9215490 310423000 CARIBBEAN PRINCESS BMU 289,56 2024 1 PRINCESS CRUISE LINES LTD
9224726 354237000 CARNIVAL LEGEND PAN 292,50 2013 1 CARNIVAL CORPORATION
9451094 248939000 CELEBRITY SILHOUETTE MLT 319,02 2015 3 CELEBRITY SILHOUETTE INC
9229659 310376000 CORAL PRINCESS BMU 294,00 2024 1 BRITTANY SHIPPING CORP. LTD.
906 666 7 309 168 000 CRYSTAL SYMPHONY BHS 238,01 1999 1 CRYSTAL SHIP BAHAMAS LTD
at summertime 2012 under flag MLT
9141807 211274670 DEUTSCHLAND GER 175,49 2005 1 DEUTSCHLAND BETEILIGUNGS GMBH home port La Valletta
9156462 538001 663 INSIGNIA MHL 180,45 2006 1 CRUISE INVEST ONE S.A. since 01.04.12 mv 'COLUMBUS 2'; ex mv 'R ONE'
9438066 538003 668 MARINA MHL 239,30 2011 1 MARINA NEW BUILD LLC
985 1189 MEIN SCHIFF 7 MLT 315,70 2024 6 TUI CRUISES GMBH Bj.: 2024 / since 01.02.2024
9387073 355931000 MSC POESIA PAN 293,80 2014 17 NEWCO S32 SA
920093 8 538001 665 NAUTICA MHL 181,00 2012 1 NAUTICA ACQUISITION LLC
9767106 244140580 NIEUW STATENDAM NLD 299,75 2019 1 HOLLAND AMERICA LINE NV Neubau 01/11/2018; launched 06/12/2017
5255777 257276 000 NORDSTJERNEN NOR 88,78 2024 3 NORDSTJERNEN AS
9195169 311307000 NORWEGIAN DAWN BHS 294,13 2022 8 NORWEGIAN CRUISE LINE [NCL]
9606924 311050900 NORWEGIAN GETAWAY BHS 325,65 2017 1 NORWEGIAN CRUISE LINE [NCL] Neubau 2017
9195157 311082000 NORWEGIAN STAR BHS 294,13 2013 1 NORWEGIAN STARLTD
9880661 255915656 OCEAN ALBATROS PRT 104,40 2024 1 OCEAN ALBATROS CM LTD Bj. 2023 / since 01.04.2023
9837470 245464000 ROTTERDAM NLD 299,79 2022 1 HOLLAND AMERICA LINE NV Bj. 2021; ersetzt die alte RYNDAM (IMO: 891 926 9)
9228344 311492000 SERENADE OF THE SEAS BHS 293,20 2015 1 SERENADE OF THE SEAS
9210139 311622000 SEVEN SEAS MARINER BHS 216,93 2002 1 MARINERLLC
199,0-202;_K55_ETA1990,2022_KF5 _”'FTAfile: 1996-2022_KFS_ETA { . TR 3. w ' A '
sheet: Schiffe d %oy K i o pagel/ 2z ', - i, sortiert niach Schiffsname

© GH.07.05.2024~ -

R L

[ 2 , i

" aa | ! 7 i 8 o )

* i o



1990-2022_KFS_ETASCchiffs-

- Privatdatenbank -

meco 12

IMO

9857937
918 7899
9802396

900 859 8
9845910
9650420
9833175
900 069 9
9221279

©GH07.052024" " &1

\
o

MMSI

311 001 044
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Schiff

SILVER DAWN
SIRENA
SKY PRINCESS

STAR LEGEND
VIKING NEPTUNE
VIKING SKY
VIKING VENUS
VILLA VIE ODYSSEY
ZUIDERDAM

mses 12

Anlaeufe
Schiffe

flag

BHS
MHL
BMU

BHS
NOR
MLT
NOR
BHS
NLD

o

Lta [m]

212,89
181,00
329,81

160,60
228,30
228,20
228,30
195,92
285,30

Erstan-lauf

2023
2024
2022

2015
2024
2017
2022
2024
2016
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Kreuzfahrtschiffe iniRostock-Warnemiinde
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37

2024

=y

N

[ TN N N SN

- Statistik fiir 2024- |
sortiert naéfg;chiffsﬁame 5
b e s,

Reederei/Eigner

HAI'XING 1702 LTD
SIRENA AQUISITION
CARNIVAL CORPORATION

SEABOURN CRUISE LINE LTD

VIKING OCEAN CRUISES LTD

VIKING RIVER CRUISES INC

VIKING OCEAN CRUISES

VILLA VIE ODYSSEY LTD

HOLLAND AMERICA LINE (HAL) ANTILLEN NV
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Anmerkungen

Bj. 2019

ex. mv 'SEABOURN LEGEND' / 2021 verlangert um 25,60 m auf
160,60 m

Neubau 2022 Nr. 9

Schwesterschiff der 'VIKING STAR'

Neubau 2020/2021 Nr.7

since 13.12.2023 mv 'VILLA VIE ODYSSEY' (ex. BRAEMAR)

Bj: 2002; BRZ/Lua/Biia 82.305/254,00 m/32,00 m
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